
Código Seguro de Verificación IV7XUCPMBP73STRZ4EMAD5J7IY Fecha 14/03/2024 13:23:21

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7XUCPMBP73STRZ4EMAD5J7IY Página 1/2

                                 
Delegación de Economía y Atención al Alcalde 

 

C/ Periodista Barrios Talavera,1. 18014-Granada. Telfno: 958 24 77 83 / 21 67. E-mail: economia@dipgra.es 

N.º Expediente: 2024/PES_01/005303 
Asunto: EXPEDIENTE MC 7/2024 
 

RESOLUCIÓN 

 

En uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la vigente legislación en 

materia de Régimen Local, y 

Dada cuenta que por distintas Delegaciones de esta Entidad Provincial se han remitido 

a la Delegación de Economía y Atención al Alcalde solicitudes referentes a modificación del 

presupuesto bajo la modalidad de incorporación de remanentes de crédito procedentes del 

ejercicio anterior, con el objeto de su estudio y posterior tramitación ante el órgano 

competente de la Corporación. 

Visto lo establecido al respecto por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales 

(TRLRHL) y el Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el capítulo 

primero del título sexto de la norma enunciada, así como la Sección 3ª del Capítulo I de las 

Bases de ejecución del Presupuesto, en consonancia con el informe con propuesta de 

Resolución emitido al efecto por el Jefe de Servicio de Evaluación Presupuestaria, Inversiones 

y Políticas Públicas y de acuerdo con el Informe evacuado por la Intervención General, a través 

del presente 

 

RESUELVO: 

 

          PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 07/2024, de 

incorporación de remanentes, cuyo resumen por Capítulos a continuación se detalla: 

 
ESTADO DE GASTOS 

 CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 
A) Op. Corrientes    
 1 Gastos de personal    
 2 Gastos en bs. corrientes y servicios  
 3 Gastos financieros   
 4 Transferencias corrientes     
 5 Fondo de contingencia   

Número

1147

Fecha de Firma:

14/03/2024 13:22

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7XUCPMBP73STRZ4EMAD5J7IY Fecha 14/03/2024 13:23:21

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7XUCPMBP73STRZ4EMAD5J7IY Página 2/2

                                 
Delegación de Economía y Atención al Alcalde 

 

C/ Periodista Barrios Talavera,1. 18014-Granada. Telfno: 958 24 77 83 / 21 67. E-mail: economia@dipgra.es 

B) Op. de capital    
 6 Inversiones reales 11.238.497,85   
 7 Transferencias de capital 5.973.172,13  
 8 Activos financieros   
 9 Pasivos financieros   
  TOTAL ESTADO GASTOS 17.211.669,98  0,00 
     
  

ESTADO DE INGRESOS 

 CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 
A) Op. Corrientes    
 1 Impuestos Directos   
 2 Impuestos indirectos   
 3 Tasas y otros ingresos   
 4 Transferencias corrientes   
 5 Ingresos patrimoniales   
B) Op. de capital    
 6 Enajenación de inversiones reales   
 7 Transferencias de capital 1.089.175,47  
 8 Activos financieros 16.122.494,51  
 9 Pasivos financieros   
  TOTAL ESTADO INGRESOS 17.211.669,98  0,00 
 

Segundo.-  Que se dé cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en 

la primera Sesión que se celebre, así como a las áreas afectadas por las modificaciones reali-

zadas. 

 

          Así lo resuelve y firma Doña Ana María Molina Gálvez Diputada Delegada de Economía 

y Atención al Alcalde, según delegación de Presidencia conferida mediante Resoluciones nú-

meros 3627/3629 de fechas 1 y 3 de julio de 2023, lo que, por la Secretaría General, se toma 

razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su 

autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, 

de 16 de marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica, en Granada a fecha de la firma 

electrónica. 

 

Diputada delegada de Economía y Atención al Alcalde 

Fdo.: Ana María Molina Gálvez 



A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

13/05/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:47:01

Expediente: 07/2024 MC

Fecha: 11/03/2024Grupo Apunte

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

17.211.669,98

17.211.669,98

17.211.669,98

17.211.669,98

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 
PRESUPUESTARIA



13/05/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:47:42

Expediente:

Fecha: 11/03/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

11.238.497,85

5.973.172,13

1.089.175,47

16.122.494,51

17.211.669,98

17.211.669,98

5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

07/2024 MC



13/05/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:48:27

Expediente: 07/2024 MC

Fecha: 11/03/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

5.770.984,97

10.351.509,54

1.089.175,47

17.211.669,98

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

4) Remanente de Tesorería (Financiación Afectada)

5) Remanente de Tesorería (Financiación General)

6) Compromisos de Ingresos.

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación



13/05/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 RC 2014 PPOYS 
DF+PRESTAMO

2.718,834INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 RC 2014 PPOYS CC AYTOS743,376INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 RC 2014 PPOYS 
DF+PRESTAMO

3.700,204INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 RC 2014 PPOYS CC AYTOS1.011,696INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 AD 2016 PPOYS 
DF+PRESTAMO

29.400,794INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

G 050 AD 2016 PPOYS CC AYTOS784,546INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

G 050 RC 2016 PPOYS 
DF+PRESTAMO

784,824INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

G 050 RC 2016 PPOYS CC AYTOS20,946INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

Suma y sigue: 39.165,18



13/05/2024Fecha Obtención

2Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 AD 2016 PPOYS 
DF+PRESTAMO

29.400,794INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 AD 2016 PPOYS CC AYTOS784,546INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 RC 2016 PPOYS 
DF+PRESTAMO

784,814INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 RC 2016 PPOYS CC AYTOS20,956INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 RC Y DISP 2018 PPOYS 
DF+PRESTAMO Y P. LIQ.

431.427,394INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 RC Y DISP 2018 PPOYS 
RTGG

2.192,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 RC Y DISP 2018 PPOYS CC 
AYTOS

109.949,566INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 AD 2018 PPOYS 
DF+PRESTAMO Y P. LIQ.

79.330,684INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

Suma y sigue: 693.056,56



13/05/2024Fecha Obtención

3Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 AD 2018 PPOYS RTGG383,045INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 AD 2018 PPOYS CC AYTOS19.921,306INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 RC Y DISP 2018 PPOYS 
DF+PRESTAMO Y P. LIQ.

648.624,474INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 RC Y DISP 2018 PPOYS 
RTGG

3.296,165INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 RC Y DISP 2018 PPOYS CC 
AYTOS

165.296,846INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 AD 2018 PPOYS 
DF+PRESTAMO Y P. LIQ.

231.142,394INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 AD 2018 PPOYS RTGG1.116,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 AD 2018 PPOYS CC AYTOS58.043,836INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

Suma y sigue: 1.820.880,68



13/05/2024Fecha Obtención

4Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 2020 PPOYS 1 CC AYTOS 
DISP. Y RC

3.400,286INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 2020 PPOYS 1DF +PREST. 
DISP. Y RC

46.959,464INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 2020 PPOYS 1 RTGG DISP. Y 
RC

39.700,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 2020 PPOYS 1 CC AYTOS 
AD

6.867,806INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 2020 PPOYS 1 DF+PRÉST. 
AD

94.847,594INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 2020 PPOYS 1 RTGG AD80.185,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 2020 PPOYS 1 CC AYTOS 
DISP. Y RC

50.847,076INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 2020 PPOYS 1 DF+PRÉST. 
DISP. Y RC

702.222,114INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

Suma y sigue: 2.845.910,29



13/05/2024Fecha Obtención

5Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 2020 PPOYS 1 RTGG DISP. Y 
RC

593.666,695INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 2020 PPOYS 1 CC AYTOS 
AD

52.910,156INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 2020 PPOYS 1 
DF+PRÉST.AD

730.714,174INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 2020 PPOYS 1 RTGG AD617.754,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 2022 PPOYS DISP Y RC58.972,335INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65022

G 050 2022 PPOYS AD579.763,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65022

G 050 2022 PPOYS DISP Y RC2.673.815,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65023

G 050 2022 PPOYS AD856.608,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65023

Suma y sigue: 9.010.114,93



13/05/2024Fecha Obtención

6Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 AD 2016 PPOYS 
DF+PRESTAMO

120.796,374INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76216

G 050 AD 2016 PPOYS CC AYTOS3.223,366INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76216

G 050 AD 2016 PPOYS 
DF+PRESTAMO

120.796,374INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76217

G 050 AD 2016 PPOYS CC AYTOS3.223,366INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76217

G 050 AD 2018 PPOYS 
DF+PRESTAMO Y P. LIQ.

509.830,774INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76218

G 050 AD 2018 PPOYS RTGG1.967,645INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76218

G 050 RC Y DISP 2018 PPOYS 
RTGG

26,515INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 AD 2018 PPOYS 
DF+PRESTAMO Y P. LIQ.

1.228.278,924INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 AD 2018 PPOYS RTGG4.740,415INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 AD 2018 PPOYS AYTOS6.868,574INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 2020 PPOYS 2 DF 
PRÉSTAMO DISP. Y RC

658.446,294INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2020 2 PPOYS 2121 45911 76221

Suma y sigue: 11.668.313,50



13/05/2024Fecha Obtención

7Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 2020 PPOYS 2 RTGG DISP. Y 
RC

604.335,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2020 2 PPOYS 2121 45911 76221

G 050 2020 PPOYS 2 DF 
PRÉSTAMO AD

2.867,444INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2020 2 PPOYS 2121 45911 76221

G 050 2020 PPOYS 2 RTGG AD2.631,795INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2020 2 PPOYS 2121 45911 76221

G 050 2022 PPOYS DISP2.682.981,865INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2022 2 PPOYS 2121 45911 76222

G 050 2020 2 PPVCM CC AYTOS 
FASE A

0,806INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPVCM 1121 45913 65020

G 050 2020 2 PPVCM RTGG FASE 
A

10,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPVCM 1121 45913 65020

G 050 2020 2 PPVCM CC AYTOS 
AD

4.279,726INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPVCM 1121 45913 65020

G 050 2020 2 PPVCM RTGG FASE 
AD

53.983,275INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPVCM 1121 45913 65020

G 050 2022 2 PAMVC CC AYTOS 
DISP

84,736INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

Suma y sigue: 15.019.488,62



13/05/2024Fecha Obtención

8Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 2022 2 PAMVC RTGG DISP1.147,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

G 050 2022 2 PAMVC CC AYTOS 
AD

7.453,456INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

G 050 2022 2 PAMVC RTGG AD100.937,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

G 050 2022 LIQAY RTGG AD59.461,535INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LIQUIDACION OBRAS

2022 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 2016 MECIA RTGG DISP Y 
RC

4.775,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
1ª CONVOCATORIA PERTE 
DIGITALIZACIÓN AGUA

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 2016 MECIA RTGG DISP Y 
RC

17.469,435INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
1ª CONVOCATORIA PERTE 
DIGITALIZACIÓN AGUA

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 2016 MECIA CC AYTOS DISP 
Y RC

2.046,586INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
1ª CONVOCATORIA PERTE 
DIGITALIZACIÓN AGUA

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 2016 MECIA CC AYTOS DISP 
Y RC

7.486,906INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
1ª CONVOCATORIA PERTE 
DIGITALIZACIÓN AGUA

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 2016 MECIA AD DF 
PRÉSTAMO

645,734INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
1ª CONVOCATORIA PERTE 
DIGITALIZACIÓN AGUA

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 2016 MECIA AD CC AYTOS276,686INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
1ª CONVOCATORIA PERTE 
DIGITALIZACIÓN AGUA

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

Suma y sigue: 15.221.189,56



13/05/2024Fecha Obtención

9Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 2018 MECIA DF P. DISP.1.669,164INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 2018 MECIA RTGG DISP.3.514,045INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 2018 MECIA CC AYTOS DISP2.221,396INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 2018 MECIA DF P.LIQ. AD583,984INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 2018 MECIA RTGG AD1.229,435INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 2018 MECIA CC AYTOS AD777,176INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 2018 MECIA DF P. DIP.3.548,874INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 2018 MECIA RTGG DISP337,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

Suma y sigue: 15.235.070,98



13/05/2024Fecha Obtención

10Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 2018 MECIA CC AYTOS DISP1.665,546INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 2018 MECIA DF P. LIQ. AD18.454,804INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 2018 MECIA RTGG AD1.754,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 2018 MECIA CC AYTOS AD8.661,126INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 2016 MECIA RTGG DISP Y 
RC

7.834,375INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 2016 MECIA CC AYTOS DISP 
Y RC

12.985,636INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 2016 MECIA AD DF 
PRÉSTAMO

43.982,124INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 2016 MECIA AD CC AYTOS9.221,496INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

Suma y sigue: 15.339.630,52



13/05/2024Fecha Obtención

11Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 2018 MECIA RTGG RC Y 
DISP

483.928,785INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

G 050 2018 MECIA CC AYTOS RC Y 
DISP

207.398,036INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

G 050 2018 MECIA RTGG AD82.829,275INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

G 050 2018 MECIA CC AYTOS AD35.498,256INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

G 050 AD 2021 MECIA CC AYTOS1.235,726INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 AD 2021 MECIA RTGG2.883,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 DISP 2021 MECIA CC AYTOS261.332,696INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 DISP 2021 MECIA RTGG609.776,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

Suma y sigue: 17.024.512,90



13/05/2024Fecha Obtención

12Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

G 050 DISP 2021 MECIA CC AYTOS49.500,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65022

G 050 DISP 2021 MECIA RTGG115.500,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65022

G 050 2018 MECIA DF P. LIQ DISP.22.157,084INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 MECIA 4127 16111 76220

I 020 RC 2014 PPOYS CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.755,06+
AYTOS.: P.O.Y.S.

2014 2 PPOYS 1121 76201

I 020 RC 2014 PPOYS CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

8.057,69+
AYTOS.: P.O.Y.S.

2016 2 PPOYS 1121 76201

I 020 2018 PPOYS CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

353.211,53+
AYTOS.: P.O.Y.S.

2018 2 PPOYS 1121 76201

I 020 2020 PPOYS CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

114.025,30+
AYTOS.: P.O.Y.S.

2020 2 PPOYS 1121 76201

I 020 2020 2 PPVCM CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.280,52+
AYTOS.: PLAN VIVIENDAS 
CUEVA

2020 2 PPVCM 1121 76214

I 020 2022 2 PAMVC CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.538,18+
AYTOS.: PLAN VIVIENDAS 
CUEVA

2022 2 PAMVC 1121 76214

Suma y sigue: 17.211.669,98488.868,28



13/05/2024Fecha Obtención

13Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

I 020 2021 MECIA 4 CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

312.068,41+
CONVENIOS MUNICIPALES  
ABASTECIMIENTO Y PERTE 
DIGITALIZACIÓN

2021 2 MECIA 7127 76207

I 020 2018 PPOYS RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

13.722,51+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 2016 MECIA DF+PRÉSTAMOAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

30.079,15+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 2018 MECIA 4 RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

573.593,37+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 2021 MECIA 4 RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

728.159,64+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 2020 PPOYS RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.938.273,35+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 2020 2 PPVCM RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

53.993,39+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 2022 LIQAY RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

59.461,53+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 2022 2 PAMVC RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

102.085,29+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 17.211.669,984.300.304,92



13/05/2024Fecha Obtención

14Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

I 020 2022 2 PPOYS RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.852.141,31+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RC 2014 PPOYS 
DF+PRESTAMO

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.419,03+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RC 2014 PPOYS 
DF+PRESTAMO

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

301.963,95+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 2018 PPOYS 
DF+PRESTAMO, P. LIQ. Y 
AYTOS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.135.503,19+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 2016 MECIA RTGGAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

44.627,85+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 2018 MECIA DF PRESTAMO 
Y P. LIQ.

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

46.413,89+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 2020 PPOYS DF PRESTAMOAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.236.057,06+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 2016 MECIA CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

32.017,28+
AYTOS.: CONVENIOS 
MUNICIPALES 1383-1386-1388 Y 
1389

2016 2 MECIA 1201 76207

I 020 2018 MECIA 4 CC AYTOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

256.221,50+
AYTOS.: CONVENIOS 
MUNICIPALES 1383-1386-1388 Y 
1389

2018 2 MECIA 2201 76207



13/05/2024Fecha Obtención

15Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 13:49:33

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 07/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACION EXPEDIENTE MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDIT

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 15/03/2024

Suma Total ..... 17.211.669,9817.211.669,98


	Documento 2

